analyzed.

Key words: Abdullah Azzam, Jihad,

Salafiyya, Neo-Salafism, Jihadi

Salafism.

Giriş

Selefîlik, İslâm’ın ilk üç kuşağının itikâdî ve metodolojik

perspektifini aynen muhafaza etmeyi ilke edinen itikâdî-sîyâsî

nitelikli bir düşünce ekolüdür.1 Selefîlik, daha çok Ahmed b.
Hanbel’in (ö. 241/855) kurucusu olduğu Hanbelî mezhebi içinde

kendisine bir yaşam alanı bulmuştur. Makalede merkezî bir yer

verdiğimiz ve Selefîliğin aşırı bir formu olarak modern dönemde
teşekkül eden Cihâdî Selefîliğin de büyük ölçüde aynı mezhepten

beslendiği söylenebilir. Nitekim Cihadî Selefî ideolojiyi

mesâbesinde olan Ahmed b. Hanbel, İbn Teymiyye (ö. 728/1328) ve

Muhammed b. Abdilvehhâb’ın (ö. 1206/1792) Cihâdî Selefîlik üze-
rinde belirli düzeylerde etki sahibi oldukları söylenebilir. Ahmed b.

Hanbel’in, Mihne sürecinde Selefîn akîdesini muhafaza hususunda

Abbâsî yönetiminin desteğini de arkasına alan Mu‘tezile’ye karşı

gösterdiği kararlılık, Selefîn çizgisini benimsediklerini ısrarla
vurgulayan Cihâdî Selefîler tarafından söylem bazında da olsa model